
 

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД НОВОМОСКОВСК 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОМОСКОВСК 

 

Р Е Ш Е Н И Е                    
 

от 30.10.2024   № 20-9 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск от 29.03.2022 № 59-11 «Об утверждении индикаторов 

риска нарушения обязательных требований, используемых для определения 

необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении 

муниципального земельного контроля на территории муниципального образования 

город Новомосковск» 
 

В связи с протестом прокуратуры г. Новомосковска от 01.08.2024 №7-02-2024/Прдп413-24-

20700027, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава 

муниципального образования город Новомосковск  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск от 29.03.2022 №59-11 «Об утверждении индикаторов риска нарушения 

обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения 

внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на 

территории муниципального образования город Новомосковск» (далее- решение) 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.6 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:  

 «1.6. Зарастание земельного участка, предназначенного для ведения 

сельскохозяйственного использования (производства) или осуществления иной связанной с 

сельскохозяйственным производством деятельности, сорной растительностью и (или) 

древесно-кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-

ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений.». 

2. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте 

муниципального образования город Новомосковск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах официального обнародования 

муниципальных правовых актов муниципального образования город Новомосковск. 

3. Настоящее решение может быть обжаловано в суде в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.  

 

Глава муниципального образования  

город Новомосковск                                                                         А.В. Платонов 


